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"זה מה שהציל אותי מהחטא הנורא של חילול יום הכיפורים"
הגאון האדיר רבי מיכאל פרשלגר היה בעל כשרונות עצומים, 
חריפות וזכרון בלתי רגילים, ועם כל זה שקדן ומתמיד עצום. פעם 
שנים  חמש  בן  שכשהיה  מפיו  נפלט  קרוב,  תלמיד  עם  כשדיבר 

למד את כל מסכת קידושין ואף את מסכת נדרים עם ר"ן. 
סיפור נורא ארע עימו פעם ביום הכיפורים, בהיותו רך בשנים, 

וכך סיפר בעצמו לתלמידו וחביבו הגאון רבי משה יעקב בורק: 
"בעודי בשנות ילדותי המוקדמות רציתי מאד להתענות ביום 
ניסיתי  לצום  בגילי  אצליח  שלא  שידעתי  מכיון  אך  הכיפורים, 
למצוא 'סגולה' שתסייע לי. בבוקרו של יום הכיפורים, כשהגעתי 
לבית הכנסת, פגשתי באדם שעמד בפתח, ניגשתי ושאלתי אותו, 

אולי הוא יודע איזו סגולה ועצה בשבילי שאוכל לצום... 
'זד  המלך  שלמה  עליהם  שאמר  מאותם  היה  כנראה  "ההוא 
יהיר לץ שמו', נענה למשאלתי ונתן לי 'סגולה' וכה אמר לי: 'דע 
לך כי כל אחד מן המתפללים הכין לעצמו לפני התפילה מקטרת 
או סיגרים וגפרורים, ובהמשך היום כשיגיע הזמן שכבר לא יוכלו 
לסבול את התענית - יצאו הציבור החוצה ויעשנו וזה מאד עוזר 

לתענית... עצתי היא שתעשה זאת אף אתה, ועוד מעט כשיצאו 
כולם החוצה תוכל לעשן איתם...' 

אסור  הכיפורים  שיום  ידעתי  שלא  צעיר  כה  "הייתי 
בהבערה... חשבתי שזה ככל יום טוב... הלכתי הביתה והכנתי 
לעצמי את כל ההכנות הראויות, הכנסתי הכל לכיסי וחזרתי 
לבית הכנסת. התפללתי וחיכיתי בסבלנות עד שיצאו הציבור 

החוצה לעשן... 
"עברה שעה ועוד שעה והייתי כמעט בגדר 'מי שאחזו בולמוס', 
אבל לא יצאתי לעשן, כי לא ראיתי שמישהו יצא מבית הכנסת. 
כמעט נפלתי ב'חלשות', עד שפניתי לזקן שעמד לידי ושאלתיו 

בתמימות: מתי ילכו הציבור לעשן כדי להקל על התענית? 
שאומרים  הילד  הוא  'אתה  ואמר:  בתדהמה  בי  הביט  "הוא 
עליו שהוא עילוי?! אינך יודע כי הבערה אסורה ביום כיפור כמו 
בשבת?! כל הסיגרים והגפרורים בכיסך הם מוקצה!...' באותו רגע 
זרקתי הכל מכיסי ופרצתי בבכי מר על שכמעט נכשלתי בחילול 

יום הכיפורים מן התורה..."

בבוקר יוהכ"פ כשהגעתי לביהכ"נ פגשתי באדם שעמד בפתח, 
ושאלתי אותו אולי הוא יודע איזו סגולה בשבילי שאוכל לצום... 
ההוא היה כנראה מאותם שאמר עליהם שלמה המלך 'זד יהיר 

לץ שמו', נענה למשאלתי ונתן לי 'סגולה', וכה אמר לי...

הסיפור היומי

Yaakov Lederman/FLASH90
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כשסיפר רבי מיכאל את הסיפור לתלמידו, הוסיף ואמר ברגש: 
"משה, אתה יודע מה הציל אותי מחטא גדול כזה? רק דבר אחד 
- דרך ארץ שהיתה לי! אמרתי בלבי, וכי אני אהיה הראשון שיצא 

לעשן? וכי אהיה הדיוט הקופץ בראש, לא ולא! רק אחרי שיצאו 
הציבור לעשן אצא גם אני, רק בזכות זה ניצלתי מן החטא!"

)נר לשלחן שבת, מתוך מאמר לזכרו במאסף 'ישורון'( 

הרה"ג רבי יצחק יעקב פוקס שליט"א
אכילה ושתיה בערב יום הכיפורים: בגמרא )ברכות ה.( נאמר 
התענה  כאילו  הכתוב  עליו  מעלה  בתשיעי  ושותה  האוכל  "כל 
למצווה  שהכנה  משום  הוא  הטעם  רש"י  לפי  ועשירי".  תשיעי 
)באור  מן הבוקר  כבר  היא  כן המצווה  ועל  היא חלק מהמצווה, 
הגר"א ויד אפרים( ואפילו למי שאינו מתענה רק לשיעורין. לפי 
הרא"ש )יומא פח( טעם המצוה הוא להראות חיבתו של הקב"ה, 
כמלך שגזר על ילד שעשועיו להתענות יום אחד, ולפני כן האכילו 
והשקהו. ולפי רבנו יונה )שער שביעי אות ח( הטעם הוא להראות 

את שמחתנו בהגיע יום כפרתנו.
]הערה: ה'שדי חמד' מסתפק האם חייבים לאכול פת, ובמנחת 
חינוך )שיג.( כתב שאין צריך, כיון שלא נאמר 'סעודה'. ויש נוהגים 
עפ"י הקבלה לאכול שבע סעודות. ומכל מקום יש להשתדל להיות 
והמהרי"ל  קיד(,  )כת"ס,  היום  כל  במשך  ושתיה  אכילה  במצב 

דיסקין אכל צימוקים במשך כל היום[. 
לסעודה  בנוסף  פת,  של  נוספת  אחת  סעודה  לאכול  נוהגים 
אחר  ביום  שאוכלים  ממה  שנים  פי  להרבות  ויש  המפסקת, 
)סדור הרב ובכה"ח בשם פרי עץ חיים(. ומנהג לאכול )בסעודה 
הראשונה( דג, עפ"י מעשה המובא בטור )סי' תרח(. אין לאכול 
תה  או  קפה  זולת  חמים  חלב  ומאכלי  ביצים  שום,  בקר,  בשר 

בחלב, ולא יין ישן – כל היום )משנ"ב תר"ח, ט"ז ומט"א(.

]הערה: נשים גם כן במצווה, אף שהיא מצוה שהזמן גרמא, 
אינן   – צמות  שאינן  וקטנות  ויולדת  לתענית.  הכנה  שהיא  כיון 

במצווה )כת"ס([.

ויש  בדבש,  'המוציא'  פרוסת  את  מטבילים  מפסקת:  סעודה 
דג,  לא  קלים:  מאכלים  אוכלים  במלח.  אף  ויש  בסוכר  נוהגים 
לא בשר שמן, לא ביצה, שומשמין, חמוצים, חריפים )שום( ולא 

משקאות משכרים.
המסיימים אחרי פלג המנחה – לפני ברכת המזון יעשו תנאי 
זצ"ל,  יוסף  להגר"ע  לתענית.  נכנסים  לא  שעדיין  בלב  או  בפה 
אם לא קיבלו את הצום בפה או בלב – מותר עדיין לאכול. ואף 
מי שלא התנה מותר בשטיפת הפה )מקראי קודש ע"פ מהרי"ל 

דיסקין זצ"ל(.

איחולים וסגולות לצום קל: יש אומרים שכיון שנאמר "ועניתם 
את נפשתיכם" אין לעשות סגולות ואין לאחל "צום קל" )שדי חמד 
בשם גאון אחד(. והכרעת הפוסקים: שמצוות "ועניתם" היא שלא 
לאכול ולשתות, אך מותר לחזק את הגוף ולאחל 'צום קל', ואדרבה, 
על כן אוכלים ושותים בערב יוה"כ )שו"ת חלקת יעקב ב, נח; שו"ת 
צי"א ז, לב; ומשנה הלכות ז, סב; ואולי עדיף לאחל "צום מועיל"(.

מהו טעם המצוה לאכול ולשתות בערב יוהכ"פ? אילו 
מאכלים אין לאכול? והאם מותר לאחל 'צום קל'

עניינא דיומא
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"יש הרבה תשובות, אבל התורה היא התשובה הטובה ביותר"
הימים  מן  וביום  בעבירות,  נכשל  של"ע  אחד  ביהודי  מעשה 
החלה לנצנץ בו רוח טהרה ותשובה, וביקש להתקרב חזרה ולשוב 
מרן  כ"ק  אל  הלה  נכנס  שלימה.  בתשובה  שבשמים  אבינו  אל 
מהר"ש מבעלזא זי"ע, ותיאר בפניו את רוב פשעיו שחטא רח"ל, 

כאשר הוא מבקש שמרן יורה לו דרך תשובה אשר ילך בה. 
רעדן  ווייניגער  "זאלסט  בקצרה:  זי"ע  מהר"ש  מרן  לו  השיב 
אכן,  כי  תורה(.  יותר  ותלמד  פחות  )=תדבר  לערנען"...  מער  און 
נודע ומפורסם שרבותינו הקדושים מבעלזא היו מעוררים ומורים, 
בלימוד  להרבות  היא  ביותר  והראויה  הנאותה  התשובה  דרך  כי 
ועמל התורה ולהיות מוסיף והולך בעסק התורה ובהתמדתה. וכפי 
שהתבטא פעם כ"ק מרן מהרי"ד מבעלזא זי"ע: "ס'איז דא אסאך 
דרכים  )=ישנם  תשובה!"  בעסטע  די  איז  תורה  אבער  תשובות, 
רבים לשוב בתשובה, אולם תשובה ע"י לימוד התורה הינו דרך 

התשובה הנעלה ביותר!(. 
כדברים האלה אמר פעם גם כ"ק מרן מהר"א מבעלזא זי"ע 
לחתן שנכנס לקבל את ברכת הקודש ביום חופתו: "די גרעסטע 
תשובה איז דורך לימוד התורה, און די גמרא איז די בעסטע מוסר 
לימוד התורה,  ביותר היא באמצעות  )=התשובה הגדולה  ספר!" 

והגמרא הוא ספר המוסר הטוב ביותר(.
אות  קדושים,  פר'  רבה  )ויקרא  במדרש  מפורשים  והדברים 
כה(: "רב הונא אמר, נכשל אדם בעבירה... מה יעשה ויחיה, אם 
היה למוד לקרות דף אחד - יקרא שני דפין, ואם היה למוד לשנות 

פרק אחד - ישנה שני פרקים". 
סיפר בנש"ק הרה"ח ר' יוסף לויפער-לאבין ז"ל עובדא מופלאה 
שהוא נכח בשעת מעשה: באחת השנים בליל יום הכיפורים בחצר 
הקודש בעלזא, כאשר נכנס כ"ק מרן מהרי"ד זי"ע לחדר קדשו 
בחורים'  ה'אונגערישע  אחד  לחדר  לפתע  התפרץ  התפלה,  אחר 
מרן  אותו  שאל  רב.  ובכי  נהי  בקול  הקודש  בצל  שהסתופפו 
מהרי"ד מה אירע ומדוע הוא בוכה. אך בקושי רב הצליח הבחור 

להגות דברים בפיו. 

לאחר שנרגע קמעא השיב ואמר, שהוא הכין לעצמו כלי עם 
מים לנטילת ידים של שחרית – "נעגיל וואסער", וכעבור זמן מה 
חש בצימאון עז שאחזו, ולרגע קט שכח שיום כיפור היום וגמע 

באחת את תכולת הכלי שהכין לנטילה סמוך למיטתו. 
זעזוע רב אחז את מרן כשמעו את הדברים, ובחלחלה רבה 
נענה ואמר: "אין אזא הייליגען טאג, ווי קען א איד טרינקען?!" 
כך חזר מרן  ביום קדוש שכזה?!(.  יהודי לשתות  )=איך מסוגל 
כשהבחור  וכאוב,  גדול  בקול  פעמים  כמה  הדברים  את  ושנה 
בו  החמור  העוון  על  רב  בצער  תמרורים  בכי  נהי  ובוכה  מוסיף 

נכשל. 
ואחר  דמעות,  ולהוזיל  לבכות  זי"ע  מהרי"ד  מרן  כ"ק  הניחו 
כמה דקות נענה ואמר: "נו, היכי דמי בעל תשובה, 'הרגיל ללמוד 
א  נאך  לערנען  אן  היינט  פון  זאלסט  דפים'.  שני  ילמד  אחד  דף 
בלאט גמרא יעדען טאג" )=מהיום והלאה תוסיף ללמוד דף גמרא 
בכל יום(. והיה הדבר לפלא איך שמתחילה ייסרו כ"ק מרן זי"ע 
לו לשוב  לגרום  כדי  רבה,  בכיה  לידי  והביאו  עוונו  על  בתוכחות 
בתשובה שלימה מעמקי לבבו על חטאו החמור, ורק לאחר מכן 
בתשובה  וקרבו  התורה  לימוד  באמצעות  קל  תיקון  דרך  לו  נתן 

שלימה. 
סיפר הרה"ח ר' שלמה זלמן קאטה ז"ל, שאחר השואה האיומה 
פנה אליו נער אחד וביקש ממנו שיכנס בשליחותו אל כ"ק מרן 
מהר"א זי"ע, לבקש עבורו דרך תשובה על חטאים חמורים שעשה 
ונשמתו  נפשו  את  ולתקן  הפליטים,  במחנות  בעת שהותו  רח"ל 
פנימה  הקודש  אל  זלמן  שלמה  ר'  אפוא  נכנס  ופגם.  סיג  מכל 

והציע את הדברים בפני מרן מהר"א זי"ע. 
נענה מרן מהר"א ואמר: "אין צורך בעשיית סיגופים, העיקר 
הוא חרטה לשעבר וקבלה מהיום ואילך. שיתן כל יום צדקה, ואם 
אפשר יתן לעני הגון, וילמד כל יום א שטיקל גמרא"... )ע"פ הספר 

"מועדי קדשך"(. 
)גיליון 'עולם של תשובה' – בעלזא(

באחת השנים בליל יוהכ"פ, כאשר נכנס הרבי מהרי"ד 
מבעלזא זי"ע לחדר קדשו אחר התפלה, התפרץ לפתע 
לחדר בחור אחד בקול נהי ובכי רב. לשאלתו של הרבי 

מה אירע, הצליח אך בקושי רב לענות, וכה סיפר...  

הסיפור היומי
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ובאו האובדים 
לפנינו סיפור מופלא עד מאוד הממחיש בצורה הברורה ביותר, 
שכאשר האדם מוכן להתקרב אל האלוקים הוא זוכה לדברים שלא 
זכה להם עד עתה. הסיפור תועד על ידי תלמיד חכם מפורסם, והוא 

מופיע בספרו של הרב נחמן סלצר הי"ו. 
המעשה החל באחת מטיסותיו של הת"ח לחו"ל, וכך הוא מספר: 
בעת הטיסה הבחנתי שבכסא שלצידי יושב אדם ואוכל קציצת בשר 
לא כשרה. על מעטפת הארוחה שלו היתה תווית ועליה הופיע שמו: 

"מר ווינשטיין". 
והחלטתי  כשר  לא  בשר  לפיו  המכניס  יהודי  לראות  הזדעזעתי 
לשוחח עימו. סלח לי אדוני, אני לא רוצה להיחשב כחוצפן, או לפגוע 
בך, אבל האם תרשה לי לשאול אותך שאלה? – "בודאי", השיב האיש. 
האם ידוע לך שהינך יכול לבחור בארוחה כשרה בטיסה הזו? הוא נעץ 

בי את מבטו, וענה: "אני לא אוכל כשר! לא יעזור לך שום דבר". 
למה אתה מתכוון? האם בתוך ביתך הינך שומר על כשרות, ורק 
כלל  חשובה  אינה  הכשרות  שמא  או  הכל,  אוכל  אתה  לבית  מחוץ 
הכשרות.  בנושא  עוד  להגיב  שלא  בחר  האיש  שאלתי.   – בעיניך? 

"אינני אוכל כשר, וזהו", אמר. 
לאחר מכן הסתגר בתוך עצמו, אבל זמן קצר לאחר מכן פלט מפיו 
הנוראה של השואה"...  היה הבן שלי, בתקופה  "זה  בסגנון:  משפט 
אותי.  ששבר  האחרון  הדבר  היה  "זה  והמשיך:  בבכי,  פרץ  ולפתע 
לאורך כל הדרך החזקתי מעמד, עד שיום אחד כבר לא יכולתי. במשך 
כל הימים ששהיתי במחנה הריכוז היתה לי רק שאיפה אחת, שהבן 
האהוב שלי, כתריאל-מנחם, ששהה כל הזמן לצידי, יזכה לצאת מכאן 
בריא ושלם. אמא שלו כבר נהרגה מזמן, גם כל האחים והאחיות שלו! 

אבל הוא – כך קיוויתי – ישרוד!!! 
דלתות  כמה  היו  במקום  למסדר.  כל האסירים  כונסו  אחד  "יום 
סודיות דרכן נכנסים לשטח שבו היו מוציאים את האנשים לתליה. 
היתה זו תחושת אימים. בני אחז בידי כל כך בחוזקה, עד שזרימת 
הדם בעורקיי כמעט ונעצרה. והנה לפתע לקחו אותו, את כתריאל-

מנחם שלי, ויותר לא ראיתיו. כעבור זמן סיפרו לי מכריי, שראו חייל 
לידי  שישב  האיש  סיים  התדרדרתי",  ומאז,  בו.  וירה  בבני  שאחז 

במטוס. 
מספר הת"ח: הייתי כה נדהם שלא ידעתי מה לומר לו, והעדפתי 
מילה  החלפנו  לא  הנותרות,  הטיסה  שעות  שש  במהלך  לשתוק. 
נוספת. דממה מוחלטת שררה בינינו. נחתנו ביוסטון, וכל אחד הלך 

לדרכו. לא חלמתי שאיפגש איתו שוב, עם מר וויינשטיין הלזה. 

והנה, 4 שנים חלפו מאז, ואני הגעתי עם משפחתי לארץ הקודש, 
לכבוד החגים. ביום הכפורים התפללתי באחד מבתי הכנסת הגדולים 
בשכונת מאה שערים בירושלים. בשלב מסויים, הוצרכתי לשוב לביתי 
לקחת דבר-מה, והנה בלכתי ברחוב אני מבחין במראה מוזר: איש זקן 

יושב בתחנת האוטובוסים, ומעשן, בעיצומו של היום הקדוש. 
לא  זה  היה  שהתעלפתי.  וכמעט  בפניו,  צפיתי  עליו,  הסתכלתי 
וויינשטיין! באותו רגע הבינותי, ונתון אל ליבי, שאם אני  אחר ממר 
נפגש בו פעם שניה, ברור כשמש שדורשים ממני מן השמים לקרב 
אותו, ולדבר אל ליבו. נתנו לי הזדמנות נוספת, וכיון שהיה זה ביום 

הקדוש ביותר בשנה, יש לכך משמעות כפולה. 
ההיא  הפגישה  את  זכר  הוא  עצמי.  את  הצגתי  אליו,  ניגשתי 
במטוס. זכר היטב. אבל הביט בי בפנים קרות לחלוטין, כמי שיבשה 
ממנו כל לחלוחית של יהדות ויראת שמים. לא ידעתי כיצד למשוך 

את ליבו. לפתע נדלק רעיון במוחי. 
אני בטוח שגם אתה יודע שיום כיפור היום, אמרתי לו. עוד מעט 
לבית  והיכנס  איתי  בוא  'יזכור'.  תפילת  שלנו  הכנסת  בבית  יאמרו 
הכנסת, והזכר לפני החזן את שמו של הבן שלך שנהרג על קידוש 
ההזדמנות  להיות  אולי  יכולה  זאת  נשמתו.  לעילוי  והתפלל  השם 
הזמן  שהגיע  חושב  לא  אתה  בנך.  שם  את  להזכיר  שלך  היחידה 

להזכיר את נשמתו בבית משפט של מעלה? 
והרעיון צלח. דמעות כיסו את עיניו. חיבקתי אותו חבוק היטב, 
עד  הכנסת  בית  תוך  אל  היישר  אותו  והובלתי  בזרועי,  זרועו  נתתי 
שיעשה  וביקשנו  החזן,  אל  שנינו  ניגשנו  החזן.  עמד  שבו  למקום 

אזכרה מיוחדת. 
"כתריאל  בנו:  שם  את  ולחש  הבימה,  על  נשען  וויינשטיין  מר 

מנחם בן יחזקאל שרגא". 
זיעה  אגלי  כסיד,  חוורו  החזן  של  פניו  מזעזע.  דבר  קרה  לפתע 
עלו במצחו, ועיניו כמו יצאו מחוריהן, הוא הסתובב אל האיש שעמד 

לצידי, וזעק בקול נורא: "אבא!... אבא!..." והתעלף!!! 
היה זה כתריאל-מנחם האהוב, שאביו היה בטוח שהוא כבר מת. 
לאחר שעשה האב את הצעד הראשון בהתקרבותו אל בית הכנסת, 
זכה לראות עולמו בחייו, כשראה את המשפחה שהקים בנו, נכדים 
ונכדות ההולכים בדרך התורה, והמזכירים את ילדי ה'שטעטל'. בסופו 
של דבר חזר גם האב בעצמו אל דרך התורה והמצוות, וזכה לעזוב את 

העולם כיהודי. מדהים.
)'ברכי נפשי', הובא בגיליון 'קבלת שבת'(

חיבקתי את הישיש, הובלתי אותו לתוך בית הכנסת 
וביקשתי מהחזן שיעשה עבורו 'יזכור' מיוחד. 

מר וויינשטיין לחש את שם בנו: "כתריאל מנחם 
בן יחזקאל שרגא". לפתע קרה דבר מזעזע...

הסיפור היומי
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הרה"ג רבי שמואל ברוך גנוט שליט"א
1. בחודש תשרי התשפ"א, לפני שנה בדיוק, הסתלק מעמנו 
הגאון רבי יואל פרידמן זצ"ל, רב ומורה דרך למאות רבות של בני 

תורה באלעד ומחשובי הדיינים בביה"ד דבני ברק. 
שיחותיו  בסוף  הבא  המשפט  את  לומר  נהג  זצ"ל  יואל  רבי 
הימים  אחרי  נישאר  "שלא  באלעד:  מסר  אותם  אלו,  בימים 

הנוראים, כמו שהיינו בשנה שעברה". 
שבנו  שלא  אומר  זה  אין  עדיין  לחטוא,  שבים  אנו  אם  גם 
השטן,  הרע,  היצר  אך  שלמה.  בתשובה  שבנו  שלמה.  בתשובה 
הצליח לנצח אותנו שוב. כעת הוא ניצח. מחר, בעזרת ה', אנחנו 

ננצח אותו. 
יום  יכול לנצח אותנו גם לאחר  ואמנם, גם אם ברור שהיצר 
לאחר  ומיד  כלום,  שינוי,  שום  בנו  חל  לא  כאשר  אך  הכיפורים, 
ורצינות  חוסר דקדוק  ולאותו  חזרנו לאותם העבירות  כיפור  יום 
לא  בתשובה.  באמת  חזרנו  לא  אכן  כנראה  אזי  המצוות,  בקיום 
יתכן, כותב המשגיח הגה"צ רבי דב יפה זצוק"ל, שאדם ישוב מיד 
במוצאי יום כיפור לאותו מצב רוחני. אדם ששב בתשובה באמת 

חייב להשתנות באמת, לפחות לזמן מסוים. 
אבל אם שבנו בתשובה באמת, חזרנו בתשובה שלמה בפני 
בוראנו ורצונינו הטוב היה מושלם בעליל, בתכלית השלימות. אזי 
כבר  זאת  הרי  שוב,  שנחטא   וחס,  חלילה  יקרה,  להבא  אם  גם 
מרצון חדש, מנקודה חדשה שלא היתה בנו כלל בשעת התשובה. 
ומה קרה  רצון אמיתי.  היה באמת  הרצון שלנו בשעת התשובה 
אחר כך? אחר כך נכנסה בנו רוח שטות חדשה,  רוח עיוועים שלא 
היתה בנו מקודם, והוא חטא חטא חדש, שאינו קשור כהוא זה 
גם  וכן,  כיפור,  ביום  בתשובה  שבנו  עליהם  הקודמים,  לחטאים 

עליהם נילחם עם היצר ונשוב, גם עליהם, בתשובה.

2. "אמרו מלאכי השרת לפני הקב"ה: רבש"ע, מפני מה אין 
להן:  אמר  הכפורים?  וביום  בר"ה  לפניך  שירה  אומרים  ישראל 
אפשר, מלך יושב על כסא הדין וספרי חיים וספרי מתים פתוחין 

לפניו וישראל אומרים שירה לפני?" )ערכין י, ב(
שירה  אומרים  אין  טעמא  מאי  השרת  מלאכי  תמהו  "באמת 
והלל בראש השנה ויום הכיפורים על הנס הנפלא הזה שתודה לה' 
ובכל  ועדיין חביבותא גביה,  'אתה בחרתנו מכל העמים',  יתברך 
שנה ירדנו עשר מעלות בעוונותינו הרבים, ומכל מקום בתקופת 

השנה הרי אנו יהודים כמו שהיינו, ישתבח הבורא על זה, שהוא 
נס גדול יותר מקריעת ים סוף". )חתם סופר דרשות דף שמט(.

כולנו מכירים את המעשייה על האשה היהודיה שאמרה ש'אין 
לה זמן לעשות מצוות'. "אני קמה חצי שעה לפני הנץ להכין כוס 
אמן  ועונה  השחר  ברכות  מברכת  שיחיה.  לבעלי  מהביל  קפה 
כעבור  הנץ.  עם  מתפללת  אני  זה  אחרי  בעלי.  של  ברכותיו  על 
וחצי, כשאני מסיימת להתפלל, אני אומרת תהילים  שעה-שעה 
עד שמונה בבוקר. אז אני מכינה ארוחת בוקר לשכנתי האלמנה 
ועוזרת לה לסדר ולארגן את הבית. בתשע וחצי אני נוסעת לכותל 
להגיד קצת תהילים וכשאני חוזרת באחד עשרה וחצי, אני מכינה 
ארוחת צהרים לבעלי ולעוד כמה משפחות עניות"... וכך ממשיכה 
האשה ומתארת את סדר היום העמוס לעייפה שלה והיא נאנחת 
בצער ואומרת: "אני לא יודעת מה יהיה. אין לי זמן בכלל לקיים 

מצוות"....
אנחנו  במה  המצב.  באותו  נמצאים  שכולנו  היא  האמת  אבל 
עסוקים כל היום? במצוות ובמעשים טובים. כולם פה קמים בבוקר 
ומתפללים במנין, מניחים תפילין, אומרים 'אמן יהא שמיה רבה', 
קדיש, קדושה וברכו. רובם כאן הולכים ללמוד בכולל או בישיבה. 
ולומדים.  לומדים  ולומדים,  ביום  שעות  גבי  על  שעות  יושבים 
כל מילה של תורה, היא מצות עשה מדאורייתא, "ותלמוד תורה 
כנגד כולם". אחרי זה מתפללים מנחה, אוכלים ונחים כדי שיהיה 
לאחרים.  מסייעים  בבית,  עוזרים  בילדים,  מטפלים  ללמוד,  כח 

מתפללים מעריב....
שהם  בכך  מצוה  מקיימים  בכולל,  לומדים  שאינם  אלו  גם 
לא  עצמם  על  שומרים  היום  כל  הם  משפחתם.  את  מפרנסים 
שאסור.  במה  להביט  או  לקרוא  לא  צריך,  שלא  מה  להסתכל 
עליהם  ושומרים  התורה  בדרך  שלנו  הילדים  את  מחנכים  כולנו 
מכל משמר. גם אלו שעובדים, קובעים עיתים לתורה, מתאמצים, 
לומדים דף גמרא בכל מצב, כל יום ויום. כמה מצוות אנחנו עושים 
יהודי מברך באזור מאה ברכות  יום? מאות רבות!! הרי כל  בכל 
בכל יום. כל מילה של תורה היא מצוה. כל היום אנחנו הולכים 
עם ציצית ומקיימים בכל רגע מצות עשה מהתורה. כמה גמילות 
חסדים אנחנו עושים, כיבוד הורים, כבוד חכמים, חינוך הילדים, 

הכל נע אצלנו סביב המצוות.
להשתפר תמיד צריך. אסור לעשות עבירות. אבל קודם כל- 
היום.  כל  נתמוגג מהמצוות שאנחנו עושים בכל מקרה  שפשוט 
בכל מקרה אני הולך ללמוד תורה בכולל, או לשיעור. אז מדוע 

 שלא נישאר אותם אנשים 
כמו לפני הימים הנוראים

יהלומים מגדולי ישראל
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הוא  הקב"ה.  של  הבן  אני  הרי  אושר?!  בתחושת  אסתובב  שלא 
בחר בי מכל העמים ורוצה לשמוע אותי לומד!! אנחנו כל היום 
עושים מצוות. אם כך, מדוע שלא נרגיש מאושרים ושמחים מכך 

שכל הזמן אנחנו מקיימים אותם ונעים סביבם?! 
נעצור לרגע, לפני הלימוד, לפני התפילה ונחשוב: "מיליארדי 
מיליוני  רוסים.  ברזילאים,  אמריקאים,  הודים,  יפנים,  סינים, 
מוסלמים. ולהבדיל, מיליוני יהודים שלא זכו. ואני? אני הולך כעת 
הוא  אותי.  שומע  הוא  יתברך.  אליו  להתפלל  הקב"ה,  עם  לדבר 
רוצה לשמוע מה יש לי לומר. אני הולך כעת ללמוד את התורה 
הקדושה שלו, את ה"מכתב לאלוקים". כל מילה היא קיום רצונו 
יתברך. כל מילה- מצוה. אני מברך ברכה, אני מכסה את ראשי כל 

היום בגלל שכך הקב"ה רוצה. היש מאושר ממני בתבל?"
כרימון".  זכותינו  "שירבו  וביקשנו  רימון  בראש השנה אכלנו 
הזכויות  יתרבו?  שייך לבקש שהזכויות שלו  כולם שואלים: מה 
יתרבו  שהזכויות  לבקש  שייך  מה  לנו.  שיהיה  מה  זה  שאספנו, 
הסבר  והנה  רבים,  הסברים  כך  על  נאמרו  ואכן,  פתאום?  לפתע 
נוסף: אנחנו עושים כל כך הרבה דברים טובים, אבל אנחנו לא 

על  נקבל  הבה  מהקב"ה,  ונבקש  הבה  'זכויות'.  שהם  מרגישים 
עצמנו, שנתחיל להרגיש כמה זכויות אנו אוספים לעצמנו כל יום 
ויום. אנחנו עושים הרי בלאו הכי את כל אותם מעשים טובים. 
הבה נייקר אותם, נחשיב אותם, ואז נשתמש בהם כמנוע לצמיחה 

ועלייה נוספת.... 
עונה  מקרה  בכל  "אתה  זצוק"ל:  פינקוס  הגר"ש  אמר  וכך 
לטלפון לאבא שלך, אז תכווין לשם מצוות כיבוד אב. אתה בכל 
שאתה  בלב  תחשוב  אז  ברכבך,  שכנך  את  ולוקח  עוצר  מקרה 
מקיים כעת מצוות גמילות חסדים. אתה לומד בשבת בכל מקרה 
עם הבן שלך וחוזר איתו על מה שלמד השבוע, אז תכווין למצוות 
עשה דאורייתא של 'ושננתם לבניך', תתמוגג על הזכות העצומה 

ללמוד איתו, וכן הלאה"....
--- שה"עשה טוב" שלנו ירומם ויעשיר אותנו.

)בימים אלו יצא לחנויות ספרו החדש של הגרש"ב גנוט, 'מחשבה בפרשה', על סדר פסוקי 
חומש בראשית, ובו לקחי מוסר ותבונה, סיפורי מופת, עובדות מגדולי ישראל, הגיונות 
מחשבה ופניני תורה והלכה, בצירוף הליכות והנהגות ממרן הגר"ח קניבסקי שליט"א. 
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'חטאנו' – המילה שמחוללת את המהפכה 
בחורים  שני  זי"ע  מגור  ישראל'  ה'בית  ראה  אחת  בשבת 
לאחד  ניגש  התפילה  בסיום  התפילה.  בשעת  ביניהם  המדברים 
מהם ואמר לו: "אל תכנס לבית המדרש במשך שבועיים!" החל 
בו, חברו הוא זה שדיבר,  ולומר שאין האשמה  הבחור להצטדק 
ואילו הוא עצמו רק הקשיב... אמר לו ה'בית ישראל': "כיון שאתה 
ששה  במשך  המדרש  לבית  תיכנס  אל  תירוצים,  עם  מתחיל 

שבועות!" 
לאחר מכן ניגש אל הבחור השני שדיבר ואמר לו גם כן: "אל 
אכן  "רבי,  הבחור:  ענה  שבועיים!"  במשך  המדרש  לבית  תיכנס 

חטאתי, ורוצה אני לשוב על מעשה זה".  
אמר לו הרבי: היכנס תיכף ומיד לקידושא רבא...

)באר  שליט"א  בידרמן  אלימלך  רבי  הגה"צ  סיפר  זה  מעשה 
הפרשה(, והוסיף לציין בהקשר לכך כי ה'בית ישראל' היה חוזר 
רבות על דברי המדרש )במדב"ר כ טו( על הפסוק )במדבר כב לד( 
"ויאמר בלעם אל מלאך ה' חטאתי" – שבלעם היה רשע ערום, 
ועשה כן משום שידע שאין דבר שעומד מפני הפורענויות אלא 
תשובה, וכל מי שחוטא ואומר 'חטאתי' - אין רשות למלאך ליגע 

בו.

הפורענות  מול  הווידוי  שמעניק  ההגנה'  'חומת  מלבד 
והמקטרגים, כפי שעולה מדברי המדרש הנ"ל, הרי שהתחמקות 
רבי  הגה"צ  תשובה.  של  אפשרות  כל  מונעת  בחטא  מהכרה 
'נפשו  בגיליון  )מובא  אומר  היה  זצ"ל  ויינטרוב  אליהו  ישראל 
גחלים תלהט'(: "צריך לדעת, כי ההצטדקות ומה שהאדם מתרץ 
את עצמו – זהו מן המפריעים הכי חזקים המונעים את כל היום 

כיפור!".
והרחיב והסביר: "דרך האדם, שטבעו הוא לתרץ ולהצדיק את 
מעשיו, גם את הלא טובים, באופן שלכל מעשה יש לו תירוץ, וגם 
בדברים שאליבא דאמת אין לו שום אפשרות לשפוט זאת בצורה 
אמיתית מחמת נגיעותיו. עלינו לדעת - שזהו מן המעכבים היותר 
גדולים! כי כל עוד יש לו הצטדקות, בעל תשובה אף פעם הוא לא 
יהיה! כי על אף שיודע שחטא, אבל הרי יש סיבה ותירוץ על כך, 

וממילא אינו מעריך את רמת חומרתו...
למעשה  מקום  אין  ממילא  אז  אשמה,  הרגשת  "...בהעדר 
תשובה, כי אם לא חטא הרי אינו צריך לעשות תשובה. וזה מטבע 
האדם, הגם שפעמים זה ממש טפשות גמורה, שעל מעשה פלוני 
אומר שאינו מוזר, כי כבר מצאנוהו אצל פלוני ומעשה אחר אצל 

ניגש ה'בית ישראל' לבחור השני ששוחח בעת 
התפילה והורה גם לו: "שבועיים אל תיכנס לביהמ"ד!" 

ענה הבחור: "רבי, חטאתי, ורוצה אני לשוב על כך". 
אמר לו הרבי: "היכנס תיכף ומיד לקידושא רבא"...

יהלומים מגדולי ישראל
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הכל  של  ריכוז  כי  טפשות,  הרי  זה  אבל  הדרך.  ע"ז  וכן  אלמוני 
באדם אחד בוודאי שזה מוזר )וכאימרת העולם ש'תירוץ' מתקבל 
חד פעמי אבל לא בקביעות, ואונס תמידי הרי הוא כבר מחדל(. 

ובכל זאת אדם חי כך ומשוכנע שהוא בסדר גמור. 

חטאנו,  שרח"ל  האמת,  את  להכיר  הוא  בזה  העצה  "ובאמת 
וממילא אז מסוגלים לוידוי שכל עניינו הוא ההכרה שהאדם חייב, 
כהודאת בעל דין שעניינה שמחייב את עצמו. וזהו 'וידוי' - מלשון 

'הודאה'..."

שכרה של מסירות נפש לקיום מצוה בערב יום הכיפורים
אלקים  ירא  יהודי  איש  התגורר  רבתי  'וינה'  הבירה  בעיר 
קטן  יקב  החזיק  ביתו  במרתף  במקצועו,  'יינן'  היה  הוא  מרבים, 
שם ייצר יין משובח ומהודר, שהיה סוחר בו ומוכרו ליהודי העיר. 
ליין של היהודי יצאו מוניטין לתפארה, אך משום מה לא התפתח 
העסק יותר, הוא הסתפק במסחר המצומצם לבני וויען וגלילותיה, 

והפרנסה היתה מצויה בידו בריווח. 
מלבד מסחר היין הטוב שהלך ב"ה למישרים, היה האיש גם 
מוהל מומחה מפורסם לשם ולתהילה, הוא נקרא תמיד למול את 
המשפחות  מן  בשמחה.  ונענה  ובסביבותיה  בוויען  ישראל  ילדי 
העניות לא הסכים בשום אופן לקחת כסף, גם כשעבודתו היתה 

כרוכה בשעות רבות של נסיעות וכיוצא. 
הביא  ברית שהגיע  כל  דנן, שאל  נהג המוהל-יינן  יפה  מנהג 
עימו בקבוק יין משובח, תוצרת עצמית, פרי עמלו הנאה, והעניקו 

במתנה לבעלי הברית. 
יום הכיפורים הגיע אליו לוויען יהודי כפרי  שנה אחת בערב 
מאחד מכפרי המחוז, וביקשו להגיע לביתו למול את בנו, שהיום 
התברר  הכפר  בשם  האיש  כשנקב  ללידתו.  השמיני  יום  הוא 
שמדובר במרחק של כמה פרסאות טובות מוינה. האם יש לך סוס 
נגיע לביתך,  ועגלה? שאל המוהל. לא! ענה האיש. כיצד אם כן 

והיאך נעשה את כל הדרך מוינה הבירה ועד לכפר הרחוק? 
נישט קיין פראבלעם פראבלעם! ]זו אינה בעיה![ צחק הכפרי, 
של  שלוש  שעתיים  בתוך  רבות,  פעמים  ברגל  זאת  עושה  אני 

צעידה רגלית מגיעים אנו היישר אל הבית! 
הלוך  שכזו  אריכתא  דרכא  יצעד  כיצד  בדעתו,  המוהל  חכך 
יום,  מבעוד  שבווינה  לביתו  לחזור  להספיק  יוכל  והאם  וחזור, 
החליט  ולבסוף  הכיפורים.  יום  ויתקדש  החמה  תשקע  בטרם 
לצאת לדרך במסירות נפש ויהי מה! כדי לקיים את מצות המילה 

בעיתה ובזמנה. 
בטרם יצא המוהל לדרך שאל מן האיש את כתובתו המדויקת 
אולם  יחדיו אל דרכם הארוכה.  יצאו  ולאחר מכן  לפניו,  ורשמה 
באומרו  בקלילות  רץ  אץ  אלו  דרכים  על  אמון  שהיה  הכפרי 

שממהר הוא למלאכתו, ואילו המוהל שלא היה מורגל בהליכות 
שכאלו השתרך לאיטו לפי דרכו. 

המשיך  והמוהל  לפניו,  והקדים  הכפרי  השיגו  לבינתיים 
בטרחת דרכו הקשה על פי הכתובת שבידו. כאשר סוף סוף הגיע 
בית הרך הנימול,  המוהל אל הכפר החיש את צעדיו היישר אל 
אך להוותו לא היה איש בבית מלבד היולדת עם התינוק הקטן. 
היכן אבי הבן? שאל המוהל. יצא לעבודתו בשדה! ענתה היולדת, 
הוא ביקש למסור שאינו יכול להפסיד יום עבודה בשדה, ולפיכך 

מבקש מן המוהל לערוך את הברית מילה כראוי בלעדיו... 
בעם  כנראה  שהמדובר  לפניו,  אשר  את  היטב  המוהל  הבין 
מוהל  להזמין  שצריך  מה  שמלבד  ומדרבנן...  מדאורייתא  הארץ 
אינו יודע כלום... ואף בערב יום הכיפורים וברית המילה של בנו 
יוצא הוא למלאכת השדה... – אף על פי כן חשש לערוך כך את 
הברית לבדו, כאשר מנהג ישראל קודש שיהיה איש יהודי נוסף 
משמש בסנדקאות. כמפורש ברמ"א הלכות מילה )יו"ד סי' רסה 
סי"א(: "נוהגין להדר אחר מצוה זו להיות סנדק, לתפוס התינוק 
למוהלו, ויפה כח הסנדק מכח המוהל כו', דכל סנדק הוי כמקטיר 
של  מנין  כאן  אין  שבאם  המוהל,  חשב  לפיכך   – ע"כ.  קטורת" 
יהודים בכפר הנידח והמרוחק, לכל הפחות נהדר אחר סנדק כשר 

שיחזיק את התינוק על ברכיו לעריכת ברית המילה.
הכפר  בחוצות  מעט  הסתובב  החוצה,  המוהל  אפוא  יצא 
בחיפוש אחר איש יהודי לזכותו במצות סנדקאות, הוא תר וחיפש 
אנה ואנה אך לא נראה בכל הכפר שום איש יהודי, היה זה כנראה 
כפר נידח שרוב תושביו ערלים גמורים. נשא המוהל תפילה לפני 
השי"ת, להמציא נא לפניו סנדק טוב כדי שיוכל לערוך את ברית 

המילה על ברכיו. 
והנה נראה מרחוק הלך עני אחד משתרך בדרכו, כשהתקרב 
והוא  מידותיו,  פי  על  יורד  הלבן  זקנו  יהודי,  איש  התברר שהוא 
אליו  ניגש  יהודי,  איש  לי  סלח  הנדבות...  בקיבוץ  לדרכו  ממהר 
מהרה המוהל, שמא תואיל בטובך לשמש כאן בסנדקאות בברית 
העני  שאל  סנדקאות?  היא  מה  כאן?  לערוך  צריך  שאני  המילה 

בדקות האחרונות של ערב יוה"כ והנה דפיקות 
בדלת. בפתח עמד הלך עני שזקנו הלבן יורד על פי 
מידותיו, הוא סירב לקבל נדבה, וטען כי בעל הבית 

חייב לו רובל שלם! והוא הגיע לגבות את חובו 

הסיפור היומי
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בתמימות. הסביר לו המוהל בקצרה על גודל ערכה וחשיבותה של 
מצות הסנדקאות, שבכל מקום מכבדים בה רק את הרב או את 

הרבי, והנה עתה נפלה לפניו הזדמנות פז לקיום מצוה רבתי זו! 
אבל העני סירב להיכנס, הוא טען שחבל לו על זמן זה... הוא 
צריך לקבץ כאן את סכום המכסה היומית שלו... בכמה מסתכם 
הסכום היומי שלך? – הקשה המוהל. ברובל שלם! – ענה העני. 
בינינו, אתן לך אני את  אם כך, אמר המוהל, הבה נעשה עסקה 
שום  בלא  כסנדק  כאן  לשמש  תוכל  ואתה  משלם,  הרובל  כל 
הפסדים! – בליבו חשב המוהל שאת הרובל שהניח בקופתו עבור 
הסוכות  לחג  המינים  ארבעת  בקניית  הקהל  עם  ההשתתפות 

הקרב ובא, יתן בשביל מצות המילה שתתקיים בהידור! 
והסכים לשמש כסנדק בברית, לא  לכך כבר לא סירב העני, 
שיוכל  כדי  בווינה,  המוהל  של  כתובתו  את  לעצמו  שרשם  לפני 
המוהל  מיהרו השניים,  כמדובר.  רובלו  את  לגבות  לביתו  להגיע 
וכדין  כדת  הברית  את  ערכו  הנימול,  הרך  בית  אל  הסנדק,  עם 
בשמחה רבה, ולאחר שהשאיר המוהל את תשורתו הקבועה של 
בקבוק היין המשובח בבית בעלי הברית, הזדרז לצאת חיש לדרכו 

הארוכה בחזרה אל ביתו אשר בווינה. 
יום  ערב  של  האחרונים  ברגעים  בקושי  הביתה  הגיע  הוא 
הכיפורים, כולו מתנשם ומתנשף מעמל הדרך, ובדקות האחרונות 
של מעלי יומא רבא הספיק ליטול את ידיו ולחטוף כזית המוציא 
לסעודה המפסקת... והנה דפיקות נשמעות על הדלת, כשמיהרו 
בין  של  נוחה  לא  המאוד  השעה  על  בפליאה  לפתוח,  הבית  בני 
השמשות של יוה"כ... נראה בפתח איש הלך עני שזקנו הלבן יורד 
ודרש  לו,  שהציעו  הנדבה  את  לקבל  סירב  הוא  מידותיו,  פי  על 

לגבות את חובו, בטענתו שבעל הבית חייב לו רובל שלם! 
כשיצא בעל הבית וראה שזהו אותו העני ששימש עימו היום 
בסנדקאות בכפר קיבלו בשמחה, הכניסו לביתו, ואמר הבה נמהר 
לשתות כוס לחיים לכבוד ברית המילה, בטרם יעריב שמשו של 

יום הכיפורים! התיישבו השניים יחדיו, ולאחר שהעניק בעל הבית 
לעני את הרובל המובטח מזג לו כוס יין משובח משופרא דשופרא 
מטעמו  מאוד  נהנה  והעני  היין,  על  יחדיו  בירכו  הם  היקב,  של 

המשובח והמופלא. 
בברכתו לבעל הבית בירכו העני מעומקא דליבא: אברכך בזה, 
שהיין שמזגת לפני לכבודה של מצוה מבקבוק זה,לא יכלה ולא 
ותיכף  הצעירה!  בתך  את  לחתן  שתסיים  עד  הבקבוק  מן  ייגמר 

נעלם האיש לדרכו.
עתה הבין המוהל למפרע, שכנראה אותו הלך עני לא היה אלא 
אחד מן הצדיקים הנסתרים, שבא לשמש בסנדקאות בבריתו של 
אברהם אבינו ע"ה. – ואכן התקיימה ברכתו של הצדיק בשלמות, 
היין שבבקבוק התמלא תמיד יותר ויותר, והוא החל לשווק ממנו 
אל כל הערים הקרובות, קרנו של היקב הקטן עלתה בכבוד, ומכל 
עדן!  גן  טעם  שטעמו  המשובח,  היין  מן  לרכוש  הגיעו  ועיר  עיר 
הגדולים  הגבירים  מן  לאחד  ונעשה  רב,  בעושר  התעשר  האיש 
נפל  החתונה  באמצע  הצעירה  בתו  חתונת  ביום  ואכן  שבווינה. 
גדול, כדבר איש  והתנפץ בקול רעש  בקבוק היין פתאום לארץ, 

האלקים, ויהי לפלא! 
ללמדך, מידת מסירות נפש למצוות ה', ובפרט למצוה חשובה 
כזו של ברית מילה. שאף כי נערכה ביום קשה ובמקום קשה, לא 
שת המוהל את ליבו לכל זה וקיים את המצוה בהידור ובשלמות, 
מאוד  מתאים  שבוודאי  הכיפורים",  יום  "ערב  של  הגדול  ביום 
מקרא  הכיפורים  ביום  בנו  מתקיים  כאשר  עילאה  יומא  להאי 
שכתוב )דברים כה,י( "ומלתם את ערלת לבבכם", שכנודע מכוונת 
ה'  מל  הכיפורים  יום  ובתשובת  הלב,  ערלת  כנגד  המילה  ברית 
אלקיך"א'ת ל'בבך ו'את ל'בב וגו'" )שם ל,ו(. – וכאשר עושה איש 
ישראל מצידו את המוטל עליו לעשות כרצון קונו, הרי מן השמים 

משלמים שכרו וגמולו מידה כנגד מידה, אף בדרכים מופלאות!
)טיב הקהילה(

גבעולי הקש הסגוליים ש'נחטפו' במוצאי יום הכיפורים בבעלזא
רגלי האדמו"ר  מנהג היה בחצר בעלזא, לשטוח תבן מתחת 
שעמדו  )משום  הצינה  מחמת  גם  הכיפורים,  יום  בתפילות 
יום הכיפורים,  לצורך הכריעות של  וגם  להתפלל ללא מנעלים( 
ה'מרדכי'(  סי' תרכ"א סק"ו בשם  )דרכי משה  בפוסקים  כמובא 
"נוהגין ליתן עשבים בבית הכנסת כדי להפסיק בינו לבין הרצפה 

משום דאסור לשטוח אפיים ארצה".

עם סיום קדיש 'תתקבל' בצאת היום הקדוש, חטפו החסידים 
נטל  כן  גם  עצמו  שהרבי  לפני  לא  באידיש,  "היי"   – קש  מאותו 
ממנו. תבן זה התפרסם כסגולה גדולה ובדוקה לכל מילי דמיטב, 
במיטתם  והניחוהו  ממנו,  נטלו  בעצמם  האדמו"רים  אף  וכאמור 
למרגלותיהם עטוף במטפחת. חסידים ואנשי מעשה נהגו לצוות 
הטמנתם  בעת  ושנים  ימים  אריכות  לאחר  כי  אחריהם  לבניהם 

יום אחד נתפס ר' בערל כשהוא נוטל דבר מאכל 
ללא רשות ממטבח המחנה. רגע לפני שעמדו 

להוציאו להורג, זעק לפתע בקול: "איך אתם יכולים 
להרע לי? הרי יש לי קש מהבעלזער רב?!"... 

סגולות וישועות
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ישימו למראשותיהם מן התבן.
מלחמת  בימי  להתפשט  החלה  המיוחד  הקש  של  סגולתו 
מהר"ם  הרה"ק  חלה  אחת  שנה  כאשר  הראשונה,  העולם 
מבילגוריא זצ"ל )אביו של יבדל"ח האדמו"ר מבעלזא שליט"א( 
ומצבו היה מסוכן מאוד. אביו, האדמו"ר מהרי"ד מבעלזא, ביקרו 
מדי יום, אך בערב יום הכיפורים שיגר אליו שליח לומר לו כי את 

הביקור היומי ישלים במוצאי היום הקדוש.
בצאת יום הכיפורים בא אביו לבקרו והביא עמו חופן מן התבן 
שעליו ניצב בעבודת היום הקדוש, וכך אמר: "הא לך מן התבן הזה 
בידיך, הנח אותו תחת הכר שלמראשותיך. אני תפילה שתהיה לך 
רפואה שלימה". והנה באורח פלא סר ממנו החולי והוא קם על 
רגליו. "מני אז", סיפר המהר"ם, "החלו חסידים לחטוף מן התבן 
עליו עמד אבי זצ"ל ביוהכ"פ, נשאוהו ברטט של קדושה ואמונה 

גדולה בסגולותיו".
תש"ד  בשנת  כי  סיפר,  ז"ל  קורנבלי  בערל  דב  ר'  הרה"ח 

ביום  פעסט  בעיר  זצ"ל  מבעלזא  אהרן  רבי  האדמו"ר  אצל  היה 
הכיפורים, ובמוצאי היום נטל עמו, כמו כולם, מהעשבים ששטחו 
הוא  והטלטולים  המלחמה  ימי  כל  בחיקו.  והטמינם  למרגלותיו 
חש את השמירה המעולה שליותה אותו על כל צעד ושעל, והשיא 
היה בהיותו באושוויץ תחת המגלב הצורב של הצורר המפורסם 

שהתקלס שם בבני עמנו.
היה זה כאשר יום אחד הוא נתפס נוטל פריט מזון ללא רשות. 
לפי כללי המחנה היתה אחת דתו למות. כשהבחין שכלתה אליו 
הרעה, זעק לפתע בקול גדול: "איך אתם יכולים להרע לי? הרי יש 

לי קש מהבעלזער רב?!"... 
היה ברור לו שהצורר לא הבין דבר מדבריו. אבל הזעקה והקש 
עשו את שלהם... והוא נבעט משם בגסות מבלי שתיפול שערה 

משערות ראשו.
)ע"פ ספר צנצנת המן(

הצטרפו אלינו ללימוד היומי בספר 'חפץ חיים'
חלק   – חיים'  'חפץ  לספר  הפתיחה  בלימוד  מתחילים  היום 
המדבר  עוברים  לאווין  באילו  חיים'  ה'חפץ  מפרט  בו  הלאווין, 
והמקבל לשון הרע ורכילות. אחד הלאווין שעובר המספר לשון 
הרע, וכן המקבל, הוא "לא תשא שמע שוא". על פי המשמעות 
הפשוטה בפסוק ניתן היה לסבור כי הלאו הוא על המקבל בלבד, 
שמקבל שמע שוא. אולם חז"ל דרשו את הפסוק גם במשמעות 

של "לא תשיא" – דהיינו שיש איסור גם לספר שמע שוא. 
בנקודה זו מציינים ב'ביאורים ומוספים' כי קיימת לכאורה 
שאיסור  מקומות  בכמה  מדגיש  חיים'  ה'חפץ  והרי  תמיהה: 
לשון הרע הוא גם על דבר אמת, והאריך להוכיח זאת מהגמרא, 
הראשונה  הטעות  זו  כי  כתב  ]ואף  והאחרונים  מהראשונים 
שרגילים ההמון לטעות בדיני לשון הרע[. ואם כן, מדוע נאמר 
"דבר  לכאורה  שמשמעו  שוא"?  "שמע  בלשון  בתורה  האיסור 

הוא  הדבר  אם  גם  אדם  של  בגנותו  לספר  אסור  והרי  שקר". 
אמת?

ה'חפץ חיים' במקום אחר מביא כמה הסברים לכך: א( משום 
שהשומע מאמין עכשיו לדבר שאסור לו להאמין, ועל כן זה נקרא 
"שמע שוא". ב( מפני שהתורה ירדה לסוף דעת המספר, שבוודאי 
מערב בסיפורו דברים שאינם אמת כדי להטעימו באוזני השומע. 
נוסף, שכל  חיים' הסבר  ה'חפץ  'יד הקטנה' מביא  ג( בשם ספר 
דיבור נמאס ונתעב, אף שהוא אמת, נקרא שוא ושקר. כי "שוא" 

פירושו גם דבר שאין בו טוב, אלא רע.
וב'ביאורים ומוספים' מביאים שכן כתב גם ב'מכתב מאליהו' 
בהגדרת אמת ושקר, שאין הכוונה דווקא לאמת ושקר מבחינה 
עובדתית, אלא שכל דבר שיוצא ממנו תכלית רע, הוא שקר, וכל 

דבר שיוצאת ממנו תכלית טוב, הוא אמת.

מדוע נאמר איסור לשון הרע בלשון "שמע שוא", 
שמשמעו לכאורה "דבר שקר"? והרי אסור 

לספר בגנותו של אדם גם אם היא אמת?

החפצים בחיים – חפץ חיים יומי

איור: מלכות וקסברגר
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ביצה דף טו

מכאן סמכו חכמים לערובי תבשילין מן התורה

מפסוק 'עקב אשר שמע אברהם בקלי וישמר משמרתי מצותי 
חקותי ותורתי' )בראשית כו ה( למדו בגמרא )יומא כח:( שאברהם 

אבינו קיים את כל התורה "ואפילו עירובי תבשילין". 
וצריך להבין מדוע נקט דווקא מצוה זו?

עירובי  לעשות  צריך  לא  התורה  שמן  מרכי'  ה'תכלת  ותירץ 
לבשל  מותר  ובשבילם  אורחים  שיבואו  להניח  שיש  כיון  תבשילין, 
מפני  תבשילין  עירובי  לעשות  גזרו  שרבנן  אלא  לשבת,  טוב  מיום 
ואברהם  הואיל  לפיכך,  יז:(.  )ביצה  כך  כל  מצויים  אינם  שאורחים 
אבינו רגיל היה באורחים, ודאי שהיה פטור מלעשות עירובי תבשילין, 
אולם הוא עשה עירובי תבשילין אע"פ שהיה פטור, ולכן נשתבח בכך!
ובאופן נוסף ביאר ה'כתב תורה': כי הנה אף שעירובי תבשילין 
הוא דין דרבנן, הרי שהם סמכו את דינם על מקרא, וכך מבואר 

תבשלו  אשר  ואת  אפו  תאפו  אשר  "'את  )טו:(  בביצה  בגמרא 
בשלו' )שמות טז כג(, מכאן אמר רבי אלעזר אין אופין אלא על 
האפוי, ואין מבשלין אלא על המבושל, מכאן סמכו חכמים לערובי 

תבשילין מן התורה".
והנה אחר פסוק זה - המדבר בעניין המן - מבואר שעם ישראל 
יצאו בשבת ללקוט מן ולא מצאו, ואז הקב"ה גוער בישראל ואומר 
כח(.  טז  )שם  ותורותי"  מצותי  לשמור  מאנתם  אנה  "עד  למשה 
הרי שהתוכחה  תבשילין,  עירובי  דין  לאחר  בא  זו  ומכיון שגערה 
וכיון שמצאנו אף אצל  הזו אף היא מתייחסת לעירובי תבשילין. 
אברהם אבינו לשון כזו: "וישמור משמרתי מצותי חוקותי ותורותי", 

יש ללמוד מפסוק זה שאברהם אבינו קיים עירובי תבשילין!
)תורת הקריה(

מדוע הדגישו חז"ל שאברהם אבינו 
קיים אפילו עירובי תבשילין?

דקה מתוקה – 60 שניות מרתקות על הדף היומי

קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666

 * שיעורים מקוצרים על הדף היומי

 * דף היומי בהלכה - 5 דקות ביום

 * ווארטים וסיפורים מיוחדים לפרשת השבוע

* סיפורי צדיקים ותוכניות מיוחדות 

הכל במקום אחד 
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חדש במערכת
ניתן להאט או להאיץ את קצב שמיעת השיעורים

לחצו 7 להאטה או 9 להאצה
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כפי שלמדנו, 'מצטער' פטור מן הסוכה, דהיינו, מי שהשהייה 
זה,  טור  פְּ בה.  פטור מלשהות  צער משמעותי,  לו  גורמת  בסוכה 
הוא רק כשמדובר בצער שרוב בני האדם מצטערים בגינו, אבל 

צער שרק אדם מסוים מצטער בגינו, אינו פוטר אותו מן הסוכה.
ואדם אנין דעת ומעודן, המכוּנה בלשון חז"ל 'איסטניס', פטור 
מן הסוכה מחמת כל צער שרוב אניני הדעת מצטערים בגינו, למרות 
שרוב בני האדם אינם מצטערים בגינו. וכן אדם מבוגר שהשהייה 

בסוכה קשה עליו מסיבות הקשורות בגילו, פטור מן הסוכה במידה 
ורוב בני גילו מצטערים בשהייתם בסוכה בנסיבות אלו.

את  לו  יהיה  בביתו  בשהייתו  אם  'מצטער',  של  מקרה  ובכל 
אותו הצער, וכגון שקשה לו לשהות בסוכה מחמת הקור, אך גם 
בין  משמעותי  הבדל  ואין  פועלת,  אינה  החימום  מערכת  בביתו 

הקור שבסוכה לקור שבבית – חייב בסוכה.
]שו"ע תרמ, ד, משנ"ב כט, וביה"ל ד"ה אלא; ביאורים ומוספים דרשו, 25[

לכל  מתוח  כשגופו  בה  לשכב  יכול  ואינו  קטנה  שסוכתו  מי 
מהשינה  פטור  אינו  השינה,  בעת  רגליו  את  לקפל  ועליו  אורכו, 
לפעמים  האדם  ישן  בביתו  שאף  כיון  'מצטער',  מדין  בסוכה 
עראי',  ב'דירת  מצויה  צפיפות־מה,  מזו,  ויתֵרה  מצונף.  כשגופו 
ואף זה בכלל הציווי של התורה לדור בחג הסוכות בדירת עראי, 

וממילא, לא יתכן לפוטרו מן הסוכה בשל הצפיפות.
ולמרות זאת, אדם 'מפונק', החש כי השינה באופן זה גורמת 

יש  אם  אולם,  בסוכה;  מהשינה  פטור  הריהו  משמעותי,  צער  לו 
באפשרותו לישון בסוכה כשרגליו שטוחות, אלא שרק רוב גופו 
שחלק  במרפסות,  הבנויות  בסוכות  וכמצוי   – הסכך  תחת  יהיה 
מהמרפסת מקוֹרֶה בתקרה, והסוכה שבמרפסת פתוחה אל החלק 
את  לקפל  צריך  אינו  שכן  בסוכה,  לישון  עליו  בודאי   – המקוֹרֶה 

רגליו אל תחת הסכך, ודי בכך שרוב גופו תחת הסכך.
]שו"ע תרמ, ד, ומשנ"ב כו-כז; ביאורים ומוספים דרשו, 22[

חכמינו ז"ל אסרו לאכול בסוכה כאשר השולחן מחוץ לסוכה, 
מחשש שהאוכֵל 'ימשך' אחר שולחנו ויטעה ויאכל מחוץ לסוכה. 
ומדברי המשנה ברורה נראה, כי יש להקפיד שגם בשעת השינה 

יהיה השולחן בתוך הסוכה.
כשאוכל  שהרי  זצ"ל,  רוזובסקי  שמואל  רבי  כך  על  והקשה 
ללא שולחן כלל, רשאי לאכול בסוכה, ומדוע אפוא יצטרכו לישון 

בסוכה עם שולחן?
ואין  ברורה,  במשנה  סופר'  'טעות  יש  אכן  כי  כתבו,  ורבים 

כוונתו לכך. ויש שפירשו, שכוונתו להלכה הנ"ל, שבשעת האכילה 
צריך שהשולחן יהיה בסוכה.

ויש שסיפרו, כי החפץ חיים עצמו, נהג להותיר את השולחן בסוכה 
 – בוּ  שְׁ "תֵּ ציוותה:  כיון שהתורה   – בשעת השינה, אך מסיבה אחרת 
כעין תדורו", ודרך דירתו של אדם, שיש בה שולחן וכסא ומיטה בכל 
שכתבו  יש  )אולם,  לשינה.  והן  לאכילה  הן  תמיד  ראויה  והיא  עת, 

שהחפץ חיים הסביר את מנהגו על פי דבריו הנ"ל במשנה ברורה(.
]משנ"ב תרמ, כז; ביאורים ומוספים דרשו, 24[

קר מאוד בסוכה אך גם בבית החימום 
לא פועל – היכן צריך לישון?

האם מותר לישון בסוכה שלא ניתן 
לישון בה ברגליים שטוחות?

מדוע הותיר החפץ חיים את השולחן 
בסוכה בשעת השינה?

הדף היומי בהלכה

הדף היומי בהלכה

הדף היומי בהלכה
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* מי שיש לו אורחים בחג הסוכות, והם נמצאים בסוכה, והוא חש שלא בנוח ללכת לישון בעודם 
בסוכה – יש אומרים שדינו כ'מצטער', ופטור מן הסוכה, ורשאי לישון בביתו, ויש חולקים.

* סוכה שפרסו בה יריעת ניילון תחת הסכך, או מעליו, על מנת למנוע טפטוף מֵי גשמים, או כדי 
להגן מפני השמש, וכדומה – נחלקו הפוסקים אם ניתן לקיים בה את מצוַת סוכה, והלכה כדעת 

המחמירים.
בוּ – כעין  שְׁ * סוכה שאינה ראויה לשינה, פסולה אף לאכילה, וכן להיפך, מפני שמצוַת הסוכה היא "תֵּ

תדורו", וסוכה שאינה מתאימה לאכילה, או שאינה מתאימה לשינה, אינה ראויה לשמש כדירה.

כתבו  בעמידה,  לעשותן  שנדרש  רבות  לפעולות  בנוגע 
באופן  כלשהו  חפץ  על  הישענות  כלומר  ש'סמיכה',  הפוסקים 
ויש שכתבו  כעמידה;  נחשבת  אינה  יפול הנשען,  יסלקוהו  שאם 
שנחשבת כישיבה, ויש שכתבו, שאינה נחשבת לא כעמידה ולא 
ויש  כישיבה.  והן  כעמידה  הן  שנחשבת  שכתבו,  ויש  כישיבה, 
שכתבו, שבפעולה שדין העמידה בהּ הוא מדרבנן, או מנהג בלבד, 

ניתן להקל בשעת הדחק, ולהישען באופן הנ"ל.

עליו  שנשען  החפץ  את  יסלקו  שאם  באופן  קלה,  והישענות 
לא יפול, מותרת לכתחילה. אולם, לקורא בתורה, אסור להישען 
אף באופן זה, משום שסיבת חובת העמידה בקריאת התורה הוא 
משום שיש לעשותה ב'אימה', והישענות כלשהי – סותרת לאימה. 

ויש שכתבו כן גם לענין תפילת שמונה עשרה.
]משנ"ב תרז, י, ושעה"צ ח; ביאורים ומוספים דרשו, 10, 11 ו־13, וראה עוד שם[

האם מותר להישען בתפילת שמונה 
עשרה על הקיר או על ה'סטנדר'?

מה שלמדנו לפני מאה ימים:

ביום זה בשנת ב' אלפים ת"ן, נתרצה הקב"ה על העגל. 'ויאמר ה' סלחתי כדבריך'.

יארצייט:
ר"פ: רבי אברהם ב"ר יעקב סבע זצ"ל, מספרד, בעל צרור המור ואשכול הכופר.

תע"ג: רבי יונה ב"ר אליהו )מבומסלא( לנדסופר זצ"ל, מפראג, בעל שו"ת מעיל צדקה.
תרנ"ח: רבי נפתלי הרצקא ב"ר יעקב פרץ הלוי זילברמן זצ"ל, מראצפרט.

תרס"ג: רבי אליעזר זוסמן ב"ר מרדכי אפרים פישל סופר זצ"ל, אב"ד פאקש-הונגריה, בעל עט סופר.
תרס"ו: רבי יצחק יהודה שמעלק'ס ב"ר חיים שמואל זצ"ל, מלבוב, בעל בית יצחק.

תש"כ: רבי יצחק זאב ב"ר חיים הלוי סולובייצ'יק זצ"ל, הבריסקער רב, בעל חידושי מרן רי"ז הלוי, ליקוטי הגרי"ז ועוד.

ט' בתשרי | מרן הגאון רבי יצחק זאב 
סולובייצ'יק זצ"ל, הרב מבריסק

הלוח היומי
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 * שיעורים מקוצרים על הדף היומי

 * דף היומי בהלכה - 5 דקות ביום

 * ווארטים וסיפורים מיוחדים לפרשת השבוע

* סיפורי צדיקים ותוכניות מיוחדות 

הכל במקום אחד 

לתשומת לבכם: התמונות המוצגות כאן יש עליהם זכויות יוצרים ואין להשתמש בכל שימוש שהוא ללא היתר בכתב

יארצייט מרן הג"ר יצחק זאב ב"ר חיים הלוי – סולובייצ'יק הרב מבריסק
הרב מבריסק מתחנן...

מדי ערב יום הכיפורים היה הרב מבריסק זצ"ל מבקש את סליחתה של הרבנית שוב ושוב, ואף לאחר שכבר היתה אומרת בפיה כי 
היא מוחלת, היה ממשיך להלך אחריה תוך כדי עבודתה וחוזר ומבקש בנימה של תחנונים כי תמחל לו מחילה גמורה!

)הרב מבריסק ח"ב עמ' 585(

 נשתדל להתבונן האם יש אדם שנגרם לו צער על ידינו ונפייסו, וכן נבקש סליחה מההורים, מהילדים, 
האיש מאשתו וכן האישה מבעלה, מהשכנים ומהחברים


